
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE  N. 11 

DEL 27 GENNAIO  2010 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

 
 

ADOZIONE SCHEMA DI BILANCIO PREVENTIVO ESERCIZIO 
FINANZIARIO ANNO 2010, BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 
2010/2012 E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 
 

L'anno duemiladieci, addì ventisette del mese di gennaio alle ore 18:30, nella 

Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta 

comunale. 

Eseguito l'appello risultano: 

Claudio Sasso Sindaco presente 

Mario Vaccari Assessore presente 

Guido Abbasset Assessore presente 

Gian Carlo Vaccari Assessore presente 

Carlo Bellingeri Assessore presente 

Assiste alla seduta il dr. Giancarlo Calvi, Segretario Comunale. 

Il dott. Claudio Sasso, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la necessità di predisporre lo schema di bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2009 ed i suoi allegati, da presentarsi al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

CONSIDERATO che fa parte del progetto di Bilancio di Previsione 2010, lo schema di Bilancio 
pluriennale per il periodo 2010/2012, redatto ai sensi dell’art. 171 del D.Lgs. 267/2000, la Relazione 
previsionale e programmatica e il Programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2010/2012 
come previsto dall’art. 172 del D.Lgs. 267/2000. 

PRESO ATTO che: 
- per la predisposizione del documento contabile sono stare osservate le norme in materia di Finanza 
Locale per l’anno 2010 ed in particolare quelle previste LEGGE 23 dicembre 2009, n. 191 “Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2010); 
- i modelli relativi al Bilancio annuale di previsione, al Bilancio pluriennale sono redatti ai sensi del 
D.P.R. 31.01.1996, n. 194, e la relazione previsionale e programmatica è predisposta ai sensi del 
D.P.R. 03.08.1998, n. 326; 
- il Programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2009/2011 è quello adottato dalla Giunta 
Comunale con delibera n. 47 del 13.10.2009. 

VISTO il vigente  Regolamento di  contabilità. 

VISTO lo schema di bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010, corredato della 
proposta di bilancio pluriennale per gli anni 2010/2012 e dallo schema di relazione previsionale e 
programmatica. 

ACQUISITI i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione. 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 

DELIBERA 
1. DI APPROVARE lo schema di bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010, corredato della 
proposta di bilancio pluriennale per gli anni 2010/2012 e dallo schema di relazione previsionale e 
programmatica riferita al triennio 2010/2012. 

2. DI PROPORRE alla approvazione del Consiglio comunale lo schema di bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, con allegata la proposta di bilancio pluriennale per il periodo 2010/2012 
nelle risultanze indicate negli allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

3. DI PROPORRE alla approvazione del Consiglio comunale, alla luce delle disposizioni legislative 
richiamate in narrativa, la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2010 e per il triennio 2010/2012, come da allegato, parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato. 

4. DI PRENDERE ATTO del programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2010/2012 adottato 
con D.G.C. n. 47 del 13.10.2009. 

5. DI TRASMETTERE lo schema di Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2010, corredato della 
proposta di bilancio pluriennale per gli anni 2010/2012 e dallo schema di relazione previsionale e 
programmatica riferita al triennio 2010/2012 al Revisore dei Conti per l’acquisizione del parere di 
competenza. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
T.U.E.L. – D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 
 

 


